[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2019   № 41
О внесении изменений в постановление
администрации поселения Новофедоровское
в городе Москве от 29.09.2017 № 80 «Об утверждении
муниципальной программы «Ремонт
муниципального жилого фонда
поселения Новофедоровское»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Новофедоровское, постановлением администрации поселения Новофедоровское от 22.09.2017 № 74 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ поселения Новофедоровское в городе Москве», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселения Новофедоровское в городе Москве от 29.09.2017 № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское» (далее - постановление):
1.1. В приложении к постановлению:
    1.1.1  Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Ремонт муниципального жилого фонда на территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

         1.1.2.
Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
1.2.
Приложение 1 к Муниципальной программе «Ремонт муниципального жилого фонда  поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 2.1 к Муниципальной программе «Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
          3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Молчанова С.В.
Глава администрации

                                                                      А.В. Шутиков
СОГЛАСОВАНО:
Главный бухгалтер - начальник отдела

экономики, финансов и бухучета администрации                                  О.О.Асеева
Консультант-юрист
организационно-правового отдела                                                           И.А.Копаков

Исполнитель:                                                                                              Н.А.Коренюгина
Приложение 1
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.06.2019  года № 41
I. Паспорт муниципальной программы
«Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское»
	Наименование

программы
	Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское

	Основания для

разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Новофедоровское.

	Заказчик Программы
	Администрация поселения Новофедоровское.

	Разработчик Программы
	Отдел ЖКХ и благоустройства администрации поселения Новофедоровское.

	Цели Программы
	Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных жилых домах.

	Задачи Программы
	Улучшение жилищных условий граждан.

Обеспечение граждан поселения Новофедоровское доступным и комфортным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг.

	Сроки и этапы

реализации Программы
	2018-2021 г.г.

	Исполнители Программы
	Отдел ЖКХ и благоустройства администрации поселения Новофедоровское.

	Подпрограммы Программы
	-

	Объем и источники

финансирования Программы
	Общий объем средств:

24 354 800 рублей из них:

2018 – 7 228 000 руб.;

2019 – 7 496 800 руб.;

2020 – 4 840 000 руб;

2021 – 4 790 000 руб.

Источник финансирования: бюджет поселения Новофедоровское.

	Ожидаемые результаты

реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы позволит улучшить жилищные условия граждан за счет:

- снижения физического износа многоквартирных жилых домов;

- увеличения срока эксплуатации жилищного фонда;

- обеспечения сохранности жилищного фонда;

- снижения риска возникновения аварийных ситуаций.

	Контроль за реализацией

Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией поселения Новофедоровское

Приложение 2
к постановлению администрации
поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.06.2019  года № 41

Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета поселения Новофедоровское (приложение 1). Общий объем финансирования Программы составляет 24 354 800 рублей.

Приложение 3
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.06.2019  года № 41

Приложение 1

к муниципальной Программе «Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы
«Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское»

	№п/п
	Наименование мероприятий

	Объем финансирования ( руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	1.
	Ремонт подъездов многоквартирных жилых домов
	4 498 700
	3 472 400
	2 940 000
	2 900 000
	13 811 100

	2.
	Взносы на капитальный ремонт в доли муниципальной собственности в некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
	1 903 000
	1 906 300
	1 900 000
	1 700 000
	7 409 300

	3.
	Ремонт сетей водоснабжения и канализации на территории поселения
	124 400
	25 000

	100 000
	249 400

	4.
	Поверка и ремонт общедомовых узлов учета в многоквартирных жилых домах
	602 000
	1 195 700

	1 797 700

	5.
	Ремонт общедомового имущества многоквартирных домов

	240 450

	240 450

	6.
	Ремонт внешних поверхностей зданий (кровельное покрытие) 2% софинансирование к субсидии города Москвы

	346 950

	346 950

	7.
	Устройство пандусов  и поручней в многоквартирных жилых домах
	99 900
	310 000

	90 000
	499 900

	ИТОГО:
	7 228 000
	7 496 800
	4 840 000
	4 790 000
	24 354 800

Приложение 4
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.06.2019  года № 41

Приложение 2.1

к муниципальной Программе «Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское»

ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий муниципальной программы

«Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское» на 2019 год

	N

п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения
	Объем

финансирования

на год (руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия
	Примечание

	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1.
	Ремонт подъездов многоквартирных жилых домов
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2019 г.
	3 472 400
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	2.
	Взносы на капитальный ремонт в доли муниципальной собственности в некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	1 906 300
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.
	Ремонт сетей водоснабжения и канализации на территории поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	25 000
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	4.
	Поверка и ремонт общедомовых узлов учета в многоквартирных жилых домах
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019 г.
	1 195 700
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	5.
	Ремонт общедомового имущества многоквартирных домов
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019г.
	240 450
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	6.
	Ремонт внешних поверхностей зданий (кровельное покрытие) 2% софинансирование к субсидии города Москвы
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019г.
	346 950
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	7.
	Устройство пандусов и поручней в многоквартирных жилых домах
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2019г
	310 000
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	Итого по разделу 1:

7 мероприятий

	7 496 800